



## Tiedote KOSKI-käyttäjille ja Opintopolun vastuukäyttäjille

Hyvät KOSKI-käyttäjät ja Opintopolun vastuukäyttäjät!

Ohessa ajankohtaisia tiedotettavia asioita KOSKI-palveluun, tiedonsiirtoihin ja tietojen tallentamiseen liittyen. Tiedotettaviin asioihin liittyvissä ja muissa kysymyksissä olettehan tuttuun tapaan yhteydessä KOSKI-palveluosoitteeseen ([koski@opintopolku.fi](mailto:koski@opintopolku.fi)).

### Yleiset asiat

#### *KOSKI-kehityksen seuranta ja viimeksi päivitetty ohjeet*

Viimeksi päivitettyjä koulutuksen järjestäjän KOSKI-wikiohjeita, KOSKI-tietomalliin ja käyttöliittymiin toteutettujen uusien ominaisuuksien sekä kehitysjonon kärjen sekä backlogin tilannetta saa seurattua eDuuni-wikissä Ajankohtaiset-osion etusivun kautta. Sivulta löytyvät myös KOSKI-käyttäjille ja Opintopolun vastuukäyttäjille sähköpostiin aiemmin tulleiden kuukausitiedotteiden kopiot sekä KOSKI-katko- ja vikatiedotteet.

Ajankohtaiset-osio KOSKI-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ajankohtaiset>

KOSKI-kehityksen seuranta KOSKI-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Ks. myös KOSKI-tiedonsiirtoprotokollan muutoshistoria:

[https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan\\_muutoshistoria.md](https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md).

”KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja”-sivu, jonne kerätään kaikki tiedonhyödyntäjien (Tilastokeskus, rahoituksen laskenta jne.) KOSKI-datan pohjalta tuottamat raportit sekä vertailut muihin tietolähteisiin: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>.

#### *KOSKI- ja Valpas-klinikat*

KOSKI- ja Valpas -klinikat jatkuvat kevätlukukaudella perjantaisin vanhaan tuttuun aikaan klo 9.30–10.30 Teams-tapahtumina jälleen perjantaista 19.1.2024 alkaen. Klinikoiden tallenteiden julkaisu alkuvuoden osalta on hieman viivästynyt. Tallenteet pyritään saamaan saataville mahdollisimman pian. Jatkossa tallenteiden julkaisualustana toimii Opetushallituksen Youtube-kanava, missä tallenteet ovat jatkossa tekstitettyinä saatavilla ilman määräaikoja 23.2.2024 alkaen pidetystä klinikasta.

Kevään KOSKI- ja Valpas-klinikoiden Teams-linkit ja aikataulut löytyvät eDuuni-wikistä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Lisätietoa klinikoiden tallenteista:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat#KOSKIklinikat-Klinikoidentallenteet>



### *Koulutukset ja tilaisuudet*

Kevään ja alkusyksyn 2024 KOSKI-webinaarikalenteri on julkaistu eDuuni-wikissä. Joidenkin kevään ruotsin kielellä pidettävien webinaarien ajankohtiin on tullut muutoksia. Webinaarit järjestetään keväällä eDuuni-wikissä olevan aikataulun mukaisesti.

KOSKI-webinaarien aikataulut ja Teams-linkit eDuuni-wikissä (suomeksi):

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

KOSKI-webinaarien aikataulut ja Teams-linkit eDuuni-wikissä (ruotsiksi):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998>

### **Jokaista tai useampaa koulutusmuotoa koskevat asiat**

#### *Vuosikello KOSKI-datan käyttöön koulutustilastoinnissa ja valtionosuusrahoituksen laskennassa 2024*

Vuosikello liittyen KOSKI-datan käyttöön Tilastokeskuksen koulutustilastoinnissa ja valtionosuusrahoituksen laskennassa vuonna 2024 julkaistu.

Syksyn tilastointipäivään ja valtionosuusrahoituksen ennakkoraportteihin liittyvät aikataulut löytyvät vuodelle 2024 eDuuni-wikistä sivulta 'Vuosikello KOSKI-datan käytöstä valtionosuusrahoituksen laskennassa ja koulutustilastoinnissa'.

KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raporteja:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Vuosikello KOSKI-datan käytöstä valtionosuusrahoituksen laskennassa ja koulutustilastoinnissa:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612753>

#### *Kotikuntakorvaukseen liittyvä tarkistusaineisto*

Tilastokeskuksen tarkistusaineisto vuoden 2025 kotikuntakorvauslaskenta-aineistoa varten esiopetuksen ja perusopetuksen oppilasmääristä (15.12.2023) on julkaistu. Tiedot pohjautuvat esi- ja perusopetuksen tietoihin KOSKI-tietovarannossa 31.1.2024 ja kotikuntatietoon (DVV) 15.12.2023 tilanteiden mukaan. Koulutuksen järjestäjiä pyydetään tarkistamaan luvut omien oppilaitostensa ja varhaiskasvatuksen toimipaikkojensa osalta ja tekemään tarvittavat korjaukset KOSKI-tietovarantoon **12.4.2024 klo 18 mennessä**.

Tarkistusaineisto eDuuni-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>



## 1. Esiopetus ja perusopetus

### *Muutos esiopetuksen opiskeluoikeuksia koskeviin ohjeisiin*

Opetushallitus on 9.1.2024 päivittänyt verkkosivuilleen ohjeen tilanteeseen, jossa lapsi osallistuu esiopetukseen kahdessa eri varhaiskasvatuksen toimipaikassa tai oppilaitoksessa. Ohjeen mukaan esiopetus voidaan järjestää siten, että lapsella on esiopetuspaikka yhdessä paikassa, mutta hän osallistuu esiopetukseen myös toisessa paikassa esimerkiksi vuoroasumisen tilanteissa. Tämä järjestely on toiselle esiopetuksen järjestäjälle vapaaehtoista, sillä lapsella ei voi olla kahta virallista esiopetuspaikkaa.

Lue lisää: <https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/esiopetuksen-jarjestaminen>

Tämä aiheuttaa muutoksia myös esiopetuksen opiskeluoikeuksia koskeviin KOSKI-ohjeisiin. Ohjemuutos koskee kaikkia 1.8.2024 tai sen jälkeen uusina alkavia opiskeluoikeuksia sekä tuolloin yhä aktiivisina olevia, aiemmin alkaneita esiopetuksen opiskeluoikeuksia.

1.8.2024 alkaen tilanteissa, joissa oppija osallistuu esiopetukseen yhtä aikaa kahdessa varhaiskasvatuksen toimipaikassa tai oppilaitoksessa, vain oppilaan virallisen esiopetuspaikan tiedot KOSKI-palveluun tallentava varhaiskasvatus-/koulutustoimija tallentaa esiopetuksen opiskeluoikeuden KOSKI-palveluun. Tämä opiskeluoikeus on Läsnä-tilassa myös sen ajan, kun oppilas osallistuu esiopetukseen toisessa varhaiskasvatuksen toimipaikassa tai oppilaitoksessa.

Koulutus-/varhaiskasvatustoimijat voivat halutessaan siirtyä noudattamaan uutta ohjetta ja korjata lukuvuoden 2023–24 KOSKI-merkinnät takautuvasti uuden ohjeistuksen mukaisesti jo keväällä 2024. Mikäli koulutus- ja varhaiskasvatustoimijat päättävät alkaa noudattaa ohjetta jo ennen 1.8.2024, oppilaan virallisen esiopetuspaikan opiskeluoikeutta korjataan niin, että opiskeluoikeus on Läsnä-tilassa myös sen ajan, kun oppilas on osallistunut esiopetukseen toisessa esiopetuspaikassa. Oppilaan toinen, ylimääräinen opiskeluoikeus mitätöidään.

Ohje on julkaistu eDuuni-wikissä 8.3.2024:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Esiopetuksen+opiskeluoikeudet#Esiopetuksenopiskeluoikeudet-Oppilasosallistuuesiopetukseenyht%C3%A4aikaakahdessarhaiskasvatustoitimipaikassataioppilaitoksessa>

### *Muutos nuorten perusopetuksen opiskeluoikeuksia koskeviin ohjeisiin*

Opetushallituksen verkkosivuilta löytyvän ohjeen mukaan oppilas voi olla vain yhdessä perusopetuksen koulussa oppilaana. Mikäli oppilas siirtyy esimerkiksi talvikaudeksi huoltajien mukana toiselle paikkakunnalle, tulee huoltajien hakea koulupaikkaa uudesta asuinkunnasta. Koulupaikka määräytyy huoltajien asuinkunnan mukaan. Oppilaalle kirjoitetaan aiemmasta koulusta erotodistus.

Kun huoltaja muuttaa jälleen asuinpaikkakuntaa, esimerkiksi takaisin aiemmalle asuinpaikkakunnalleen, hakee huoltaja koulupaikkaa aiemmasta asuinkunnasta. Oppilaalle annetaan erotodistus siitä koulusta, josta hän on lähdössä.

Lue lisää: <https://www.oph.fi/fi/usein-kysyttya/miten-koulunvaihtotilanteessa-toimitaan-ja-millainen-todistus-oppilaalle-annetaan>



Tämä aiheuttaa muutoksia myös nuorten perusopetuksen opiskeluoikeuksia koskeviin KOSKI-ohjeisiin. Ohjemuutos koskee kaikkia 1.8.2024 tai sen jälkeen uusina alkavia opiskeluoikeuksia sekä tuolloin yhä aktiivisina olevia, aiemmin alkaneita nuorten perusopetuksen opiskeluoikeuksia.

1.8.2024 alkaen tilanteissa, joissa oppilas vaihtaa koulua ja oppilaalle kirjoitetaan aiemmasta koulusta erotodistus, aiempi koulu merkitsee opiskeluoikeutensa Eronnut-tilaan. Jos oppilas palaa myöhemmin takaisin samaan kouluun, luo koulu oppilaalle uuden opiskeluoikeuden uudella alkamispäivällä.

Koulutustoimijat voivat halutessaan siirtyä noudattamaan uutta ohjetta ja korjata lukuvuoden 2023–24 KOSKI-merkinnät takautuvasti uuden ohjeistuksen mukaisesti jo keväällä 2024.

Ohje on julkaistu eDuuni-wikissä 8.3.2024:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/1.+Opiskeluoikeuden+perustiedot+ja+tilat#id-1.Opiskeluoikeudenperustiedotjatilat-Opiskeluoikeudentilat:L%C3%A4sn%C3%A4olojaopintojenlopettaminen>

## **2. Lukiokoulutus**

*Lukion valtakunnallisten moduulien määrytykset opintohallintojärjestelmässä*

Muistutamme koulutuksen järjestäjiä tarkistamaan, että lukion valtakunnallisten moduulien määrytykset on opintohallintojärjestelmässä tehty opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Virheellisesti tehdyt määrytykset aiheuttavat esimerkiksi pakollisten moduulien siirtymisen valinnaisina, jolloin tiedot eivät ole siirtyneet oikein. Käsittelemme aihetta myös seuraavalla yleissivistävän koulutuksen KOSKI-klinikalla ajankohtaisissa asioissa perjantaina 15.3.2024.

## **3. Ammatillinen koulutus**

Ei uutta tiedotettavaa.

## **4. Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus TUVA**

Ei uutta tiedotettavaa.

## **5. Vapaa sivistystyö**

Ei uutta tiedotettavaa.

## **6. Muu kuin säännelty koulutus (JOTPA)**

Ei uutta tiedotettavaa.



## 7. Taiteen perusopetus

Ei uutta tiedotettavaa.

## 8. Valpas-palvelu

Pyydämme huomioimaan, että kevään yhteishaun aikaan valintojen tulosten julkaisupäivänä voi olla viivettä siinä, miten tulokset näkyvät Valpas-palvelussa. Sama koskee myös hakeutumiseen liittyviä tietoja hakuaikana. Viive näkymässä voi koskettaa yksittäisiä oppijoita tai kokonaisen koulun oppilaita.

Muistutamme myös, että Valpas-palvelussa näkyvät vain oppivelvollisuuslaissa tarkoitetut oppivelvolliset oppijat. Tämä tarkoittaa, että oppija jolla ei ole suomalaista kotikuntaa DVV:n väestötietojärjestelmässä, tai jonka kotikunta on Ahvenanmaalla, ei näy Valpas-palvelussa. Myöskään 18-vuotta täyttäneet oppijat eivät näy hakeutumisvelvollisten oppijoiden välilehdellä.

Viimeksi päivitetty Valpas-ohjeet:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=206833288>

Ystävällisin terveisin,

KOSKI-tiimi